中国卫生信息与健康医疗大数据学会

中国卫生信息与健康医疗大数据学会远程医疗

信息化专业委员会关于补充征集候选委员、调整

现有委员的通知

各有关单位、远程医疗专委会全体委员：

中国卫生信息与健康医疗大数据学会远程医疗信息化专委会自 2014

年 5 月 16 日成立发展至今，已覆盖全国 180 个单位 232 名远程医疗、

医疗信息化领域的专业管理和技术人才。在中国卫生信息与健康医疗大

数据学会的指导下，专委会密切联合远程医疗信息化领域的机构和学

者，致力于远程医疗信息化领域的学科专科建设、技术发展、科学研

究、人才培养、实践应用、标准制定、科技宣传与普及等工作，作为联

系政府、卫生机构和信息技术厂商的桥梁，有力推动着我国远程医疗的

发展，使其战略地位日渐凸显并受到国家的高度认可。

根据《中国卫生信息与健康医疗大数据学会章程》、《远程医疗信

息化专业委员会日常工作管理办法》要求，远程医疗信息化专业委员会

拟开展补充征集候选委员、调整现有委员工作。现将有关事宜通知如

下：

一、 候选委员资格

（一）从事远程医疗、医疗健康信息化等相关领域技术或管理工

作，具有较高学术技术水平，具有中级及以上技术职称或在专委会业务

领域内有一定影响；

（二）符合《远程医疗信息化专业委员会日常工作管理办法》相关

要求，热心专委会工作，积极参加专委会各项活动，具有良好职业道德

和较强组织协调能力。

二、 候选委员征集范围

（一）全国大型医疗机构的领导、远程医疗或信息部门负责人及相

关人员；

（二）各省卫生计生统计信息中心领导及相关人员；

（三）各高校、科研院所从事本领域相关研究和实践的专业人员；

（四）企业从事本领域相关实践、产业、创新等工作的专业人员；

（五）其他相关人员。

三、 候选委员征集工作安排

（一）采用自荐、现任委员推荐两种征集方式。符合上述要求的人

员，可以由所在单位自行举荐，或者由专委会现任委员推荐本省范围内

符合要求的人员。本次补充征集的委员将自动成为中国卫生信息与健康

医疗大数据学会会员。请申请人填写中国卫生信息与健康医疗大数据学

会个人会员入会申请/备案表（附件 1，一式两份）、远程医疗专委会候

补委员申请表（附件 2）。填写完毕盖章后请将此表扫描件发送到专委

会秘书处邮箱：tipc2014@163.com，纸质版请暂自行留存好。

mailto:tipc2014@163.com

（二）专委会秘书处根据申请材料进行初步审核，审核无误提交第

二届专委会常务委员会。

（三）第二届专委会常务委员会讨论决议，确定候补委员名单，提

交学会审批。

（四）学会批示后确定最终名单，专委会秘书处通知入会事宜。

四、 其他事项

（一）每个单位的委员原则上不超过 2 人。请尽量推荐尚未成为远

程医疗专委会委员单位的相关人员。

（二）征集工作自即日正式启动，请于 2021 年 9 月 15 日前发送申

请表。

（三）推荐的候选委员最终是否加入专委会，视专委会常务会和中

国卫生信息与健康医疗大数据学会审批结果而定。

五、 调整现有委员

（一）对第二届专委会原有委员进行调整。积极配合学会及专委会

工作的委员将酌情进行专委会内部职位调整。基本不参与活动的委员将

在第一期学会会费到期后自动脱离，委员脱离名单报学会批示后确定。

（二）若现有委员无法再兼任专委会委员需要退出，请打印填写辞

呈（见附件 3），个人手写签字后，将扫描件电子版于 2021 年 9 月 15

日前提交至专委会邮箱。

六、 联系方式

联系人：李老师

电 话：0371-67966298，18739925657

邮 箱：tipc2014@163.com

附件：

1. 学会个人会员入会申请/备案表

2. 远程医疗专委会候补委员推荐表

3. 远程医疗信息化专业委员会辞呈

中国卫生信息与健康医疗大数据学会

远程医疗信息化专业委员会

（学会代章）

2021 年 6 月 25 日

附件 1.

中国卫生信息与健康医疗大数据学会个人会员入会申请/备案表

申请部门（分支机构）：

姓 名 出生日期

性 别 民 族 国 籍

身份证件类型 证件号码

政治面貌 职 称

通信地址 邮政编码

联系电话 电子邮件

工作单位及职务

社团职务

专业特长 本人签字

本人主要简历

自何年月至何年月 在何地区何单位 职务

社会团体意见 本人所在单位人事部门意见

（印章）

经办人：

年 月 日

（印章）

经办人：

年 月 日

注：此表一式两份

附件 2.

中国卫生信息与健康医疗大数据学会远程医疗专委会候补委员推荐表

编号：

姓名 联系方式

单位名称 职务

推荐方式： □自荐 □现任委员推荐

个人情况说明

（100 字以内）

签名：

年 月 日

推荐人意见

（若为自荐，

此项可不填） 推荐人签名：

年 月 日

候补委员

单位意见

单位盖章：

年 月 日

附件 3.

关于退出远程医疗专委会的申请

中国卫生信息与健康医疗大数据学会远程医疗专委会：

本人因

个人原因

所在单位管理规定、组织要求等

特申请退出中国卫生信息与健康医疗大数据学会远程医疗信息化专业委

员会。

申请人：

年 月 日

	中国卫生信息与健康医疗大数据学会
	一、候选委员资格
	（一）从事远程医疗、医疗健康信息化等相关领域技术或管理工作，具有较高学术技术水平，具有中级及以上技术
	（二）符合《远程医疗信息化专业委员会日常工作管理办法》相关要求，热心专委会工作，积极参加专委会各项活
	二、候选委员征集范围
	（一）全国大型医疗机构的领导、远程医疗或信息部门负责人及相关人员；
	（二）各省卫生计生统计信息中心领导及相关人员；
	（三）各高校、科研院所从事本领域相关研究和实践的专业人员；
	（四）企业从事本领域相关实践、产业、创新等工作的专业人员；
	（五）其他相关人员。
	三、候选委员征集工作安排
	（一）采用自荐、现任委员推荐两种征集方式。符合上述要求的人员，可以由所在单位自行举荐，或者由专委会现
	（二）专委会秘书处根据申请材料进行初步审核，审核无误提交第二届专委会常务委员会。
	（三）第二届专委会常务委员会讨论决议，确定候补委员名单，提交学会审批。
	（四）学会批示后确定最终名单，专委会秘书处通知入会事宜。
	四、其他事项
	（一）每个单位的委员原则上不超过2人。请尽量推荐尚未成为远程医疗专委会委员单位的相关人员。
	（二）征集工作自即日正式启动，请于2021年9月15日前发送申请表。
	（三）推荐的候选委员最终是否加入专委会，视专委会常务会和中国卫生信息与健康医疗大数据学会审批结果而定
	五、调整现有委员
	（一）对第二届专委会原有委员进行调整。积极配合学会及专委会工作的委员将酌情进行专委会内部职位调整。基
	（二）若现有委员无法再兼任专委会委员需要退出，请打印填写辞呈（见附件3），个人手写签字后，将扫描件电
	六、联系方式
	附件2.
	中国卫生信息与健康医疗大数据学会远程医疗专委会候补委员推荐表
	姓名
	联系方式
	单位名称
	职务
	推荐方式：
	□自荐           □现任委员推荐
	个人情况说明
	（100字以内）
	签名：
	年   月   日
	推荐人意见
	（若为自荐，
	此项可不填）
	推荐人签名：
	年  月  日
	候补委员
	单位意见
	单位盖章：
	年  月  日